
LingVaria
X (2015) | 2(20)

bibLiografia „LingVariów”  
za Lata 2006–2015 (roczniki i–X) 
(oPrac. Mirosław skarżyński)

i zagadnienia ogólne 

1   Antas J , Kraśnicka-Wilk I , Funkcje emblematów w strukturze dialogu, 2(16) 2013 
2   Apresjan Ju D  = Апресян Ю Д , Синтаксическая информация для Активного сло-

варя русского языка, nr specjalny 2015  
3   Bogusławski B , W  sprawie durkheimowsko-saussurowskiego „faktu społecznego”. Dwa 

exempla z polskiej morfologii, nr specjalny 2015 
4   Cockiewicz W , Na peryferiach aspektu, 2(4) 2007 
5   Danielewiczowa M , Językoznawstwo ogólne – metodologiczny projekt Ferdynanda de 

Saussure’a, 2(16) 2013 
6   Drabik B , Załazińska A , Komunikologia – zarys teoretyczny i  problemy praktyczne 

w świetle kształcenia kompetencji komunikacyjnych, 2(18) 2014 
7   Grzegorczykowa R , Jeszcze o odróżnianiu określeń temporalnych deiktycznych od wyzna-

czających narracyjnie (anaforycznych), nr specjalny 2015 
8   Hrabia M , Wstęp do obiektowej analizy czasownika aller w konstrukcjach z określnikami 

temporalnymi dla celów tłumaczenia automatycznego francusko-polskiego, 2(18) 2014 
9   Karpiłowska E A , Gniazda słów jako językowy obraz świata. Perspektywy badań porów-

nawczych, 2(4) 2007 
10   Kiklewicz A , Dyfuzja semantyczna w języku i tekście, cz  I: 1(1) 2006; cz  II: 2(2) 2006  
11   Kiklewicz A , Dwanaście funkcji języka, 2(6) 2008 
12   Kiklewicz A , Strukturalizm a lingwistyka funkcjonalna, 2(16) 2013 
13   Koriakowcewa E , Słowotwórcze zasoby nowych stylów funkcjonalnych w  językach sło-

wiańskich, 1(17) 2014 
14   Kominek A , Zakłócenia w dziedzinie podobieństwa w komunikacji językowej osób z au-

tyzmem – i co z tego wynika, 2(18) 2014 

^ LV 20 KOLOR indb   317 2015-12-08   13:58:22



318 bIbLIogRAfIA „LINgVARIóW” ZA LATA 2006–2015 (RocZNIkI I–X)

15   Kułacka A , Warunki zachodzenia prawa Menzeratha-Altmanna, 1(7) 2009 
16   Kułacka A , Procedura weryfikacji prawa Kryłowa, 2(8) 2009 
17   Kułacka A , Prawo Shermana, 1(9) 2010 
18   Kułacka A , Syntax of a Montague grammar, 1(11) 2011 
19   Kułacka A , Intensional Logic for a Montague Grammar, 2(12) 2011 
20   Kułacka A , Translation Rules in a Montague Grammar, 1(13) 2012 
21   Labocha J , Tekst, wypowiedź, dyskurs jako kategorie tekstologiczne, 1(13) 2012 
22   Laskowski R , Język a tożsamość etniczna. Kształtowanie się poczucia narodowego młodej 

polskiej diaspory w warunkach wielokulturowości, 2(16) 2013 
23   Nowak T , Składnia czasownika argumentować w perspektywie semantyczno-genera-

tywnej (próba analizy metalingwistycznej), 2(6) 2008  
24  Osiewicz M , Skibski K , Teoria determinizmu nieliniowego a perspektywy rozwoju języ-

koznawstwa, 1(9) 2010 
25  Rabiega-Wiśniewska J , Wpływ fleksji na derywację – dyskusja podziału morfologii, 2(6) 

2008 
26   Rojczyk A , Długość czasu odsunięcia dźwięczności w języku polskim i angielskim. Bada-

nie percepcji, 1(7) 2009 
27   Rybka P , O potrzebie monografii (użycia) IPA, 1(15) 2013 
28   Rybka P , Jak badać samogłoski metodami akustycznymi? Propozycja metody opartej na 

względnych częstotliwościach formantowych oraz modelu samogłosek podstawowych, 
cz  I: 2(18) 2014; cz  II: 1(19) 2015 

29   Siekiera R , Metafora a zjawisko chiralności, 1(17) 2014 
30   Szumska D , Struktura (nie)obecna. Głos w  dyskusji o  metodzie poszukiwania znaczeń 

niewyrażonych, 1(13) 2012 
31   Świdziński M , Lingwistyka korpusowa w Polsce – źródła, stan, perspektywy, 1(1) 2006 
32   Tokarski R , Pola znaczeniowe i  ramy interpretacyjne – dwa spojrzenia na język, 1(1) 

2006 
33   Waszakowa K , Perspektywy badań porównawczych w  zakresie semantyki leksykalnej 

w świetle językoznawczych teorii kognitywnych, 1(7) 2009 
34   Winiarska J , Komu zadają pytania wielcy filozofowie, 1(5) 2008 
35   Winiarska J , Załazińska A , Punkt wyjścia, czyli Gramatyka kognitywna Johna R. Taylo-

ra okiem polonisty, 1(5) 2008 
36   Włodarczyk H , Lingwistyka na polonistyce krajowej i zagranicznej w dobie filozofii infor-

matyczno-logicznej, 1(7) 2009 
37   Wołk M , „Nie tak i tak dalej, ale tak i nie tak dalej…”, czyli o tym, czym jest nielogiczność, 

1(15) 2013  
38   Wołowska K , O badaniu wirtualności semantycznej, 1(19) 2015 
39   Załazińska A , Po co językoznawcy badania gestów, po co badaniom gestów językoznaw-

ca? 2(4) 2007 
40  Żurowski S , W poszukiwaniu definicji muzyki, 1(5) 2008 

^ LV 20 KOLOR indb   318 2015-12-08   13:58:22



319bIbLIogRAfIA „LINgVARIóW” ZA LATA 2006–2015 (RocZNIkI I–X)

ii Polszczyzna współczesna

41  Bańko M , Opozycja samogłosek przednich i  tylnych a  znaczenie polskich onomatopei, 
2(6) 2008 

42  Bobrowski I , Romana Laskowskiego koncepcja opisu kategorii rodzaju w języku polskim, 
nr specjalny 2015 

43  Bojałkowska K , Imiesłowy przysłówkowe we współczesnym polskim stylu biblijnym, 2(16) 
2014 

44  Burkacka I , Ucięcia w procesie sufiksacji, 2(4) 2007 
45  Burkacka I , O sufiksach -nia(a) i -eri(a) w funkcji wykładników nazw miejsc, 1(9) 2010 
46  Burkacka I , Terminy naukowe jako podstawy słowotwórcze, 1(11) 2011 
47  Burkacka I , Czy polszczyznę mogą wzbogacić nowe typy struktur słowotwórczych?, 2(16) 

2013 
48  Cockiewicz W , Uniform językowy – mody się zmieniają, bezmyślność pozostaje, 2(6) 

2008 
49  Czelakowska A , Polisemia regularna – między semantyką a kontekstem, 1(17) 2014 
50  Czerepowicka M , Jednostki obce w słowniku języka polskiego na przykładzie Słownika 

elektronicznego jednostek frazeologicznych (SEJF), 1(17) 2014 
51  Derwojedowa M , Co można nosić na palcu, czyli dlaczego pendrak jest wtyką. O nazwach 

pamięci flash usb, 1(7) 2009 
52  Doboszyńska-Markiewicz K , Aproksymator około, czyli o problemach z dopełniaczem 

i dokładnym przybliżeniem, 1(13) 2012 
53  Fellerer J , Granica między składnią a  słowotwórstwem. Kilka uwag o  stronie w  języku 

polskim, 2(8) 2009 
54  Graf M , Onimy marketingowe – między informacją a perswazją, 1(19) 2015 
55  Grochowski M , Parentetyczne oż jako komentarz metatekstowy, 1(1) 2006 
56  Grochowski M , Jednostka najróżniejsze na tle operacji semantycznej stopniowania, 

nr specjalny 2015  
57  Grybosiowa A , Dylematy współczesnej kompetencji komunikacyjnej Polaków, 1(5) 2008 
58  Idzo M , Ekspresywizacja nazw własnych we współczesnych mediach polskich, 2(20) 2015 
59  Jadacka H , O hierarchizacji w słowotwórstwie i jej skutkach dla opisu systemu derywa-

cyjnego (na marginesie książki Iwony Kaproń-Charzyńskiej Derywacja ujemna we współ-
czesnym języku polskim  Rzeczowniki i przymiotniki), 1(3) 2007 

60  Jadacka H , Neologizmy jako przedmiot opisu lingwistycznego (na marginesie pracy 
E. Worbs, A. Markowskiego, A. Megera Polnisch-deutsches Wörterbuch der Neologis-
men  Neuer polnischer Wortschatz nach 1989), 1(9) 2010 

61  Jaracz M , Stereotypy nazwisk polskich a współczesna świadomość językowa, 2(4) 2007 
62  Jawór A , Zmiany znaczeniowe związków frazeologicznych, 1(7) 2009 
63  Kallas K , Struktura gniazd słowotwórczych konstytuowanych przez antroponimy, 1(1) 

2006 
64  Kaproń-Charzyńska I , Czasowniki z formantami ujemnymi, 1(5) 2008 
65  Kiklewicz A , Się: zaimek czy wyraz funkcyjny?, 2(14) 2012 
66  Kiraga S , „Sacrum und Profanum” – Ein neues Wörterbuchprojekt zur säkularisierten 

Lexik, 1(11) 2011 
67  Kisiel A , O zmienności signifiant wyrażeń metatekstowych. Przypadek niemniej, 2(16) 

2013 

^ LV 20 KOLOR indb   319 2015-12-08   13:58:22



320 bIbLIogRAfIA „LINgVARIóW” ZA LATA 2006–2015 (RocZNIkI I–X)

68   Kleszczowa K  (współaut ), Genetyczne parantele spójników i  partykuł, nr specjalny  
2015 

69  Kliś B , Polifonia, czyli wielogłosowość tekstu literackiego w wybranych tekstach prozator-
skich Olgi Tokarczuk i Andrzeja Stasiuka, 2(12) 2011 

70  Kominek A , Gramatyka jako metafora w abstrakcyjnych domenach dyskursu, 1(13) 2012 
71  Kostrzewa D , „Człowiekiem się rodzę, osobą się staję”. Relacje semantyczne między lekse-

mami osoba i człowiek we współczesnej polszczyźnie, 1(15) 2013 
72  Kościerzyńska J , Przysłówki mówiące o sposobie robienia czegoś na tle określeń jakościo-

wych czynności, 1(13) 2012 
73  Koziara S , Polska frazeologia biblijna – stan i perspektywy opisu, 1(1) 2006 
74  Kubicka E , Do oporu, do upadłego, do utraty tchu – trzy sposoby nazywania granicy czyn-

ności, 1(3) 2007 
75  Kubicka E , Cechy składniowe i semantyczne jednostek do niemożliwości i ile wlezie, 1(5) 

2008.
76  Kubicka E , Z kretesem i na amen jako przysłówki limitatywne, 1(7) 2009 
77  Kubicka E , Odbicie języka czy jego projekcja? Kilka uwag o Wielkim słowniku frazeolo-

gicznym języka polskiego Piotra Müldnera-Nieckowskiego, 2(8) 2009 
78  Kubicka E , Do ostatka i do reszty jako przysłówki limitatywne, 1(9) 2010 
79  Kubiszyn-Mędrala Z , Żeńskie nazwy tytułów i  zawodów w  słownikach współczesnego 

języka polskiego, 1(3) 2007 
80  Kurdyła T , Jeszcze o derywatach tautologicznych, 1(11) 2011 
81  Kurdyła T , Pragmatyka w klasyfikacji słowotwórczej rzeczownika, 1(19) 2015 
82  Kuźniak M , Mańczak-Wohlfeld E , Angielskie wyrazy okolicznościowe w polszczyźnie, 

1(17) 2014 
83  Łachnik J , Zasady prezentacji graficznej gniazd słowotwórczych zawierających composi-

ta, 2(6) 2008 
84  Łachnik J , Podstawy metodologiczne gniazdowego opisu złożeń i ich roli w systemie sło-

wotwórczym polszczyzny, 1(7) 2009 
85  Łachnik J , Udział formacji złożonych w tworzeniu gniazd słowotwórczych rzeczowników 

polskich, 1(11) 2011 
86  Martowicz A , Sposoby wyrażania relacji uprzedniości, następczości, przyczynowej, wa-

runkowej i celowej we współczesnej polszczyźnie, 2(4) 2007 
87  Milewska B , Brutalnie mówiąc i inne wyrażenia metatekstowe sygnalizujące naruszenie 

norm zachowań językowych, 2(12) 2011 
88  Moroz A , Parentetyczność imperatywnych form czasownika, 1(7) 2009 
89  Moroz A , Pomiędzy składnią a leksyką – problemy proceduralne, 2(16) 2013 
90  Nowak T , Semantyka i składnia czasownika odkryć, 2(8) 2009 
91  Nowak T , O szaleństwie w języku, czyli na manowcach umysłu (na przykładzie czasowni-

ka oszaleć), 2(14) 2012 
92  Ochmann D , Czy fajny jest fajny? Współczesne leksemy młodzieżowe o znaczeniu ‘taki, 

który mi się (bardzo) podoba’, 2(18) 2014  
93  Ożóg K , Pauperyzacja języka współczesnej polityki, 1(1) 2006 
94  Pałka P , Przysłówki prefiksalno-sufiksalne typu po polsku w słowniku i w tekście, 2(12) 

2011 
95  Piela A , Od frazeologizmu do derywatu, 1(3) 2007 
96  Piela A , Nieuświadamiane archaizmy w polskich związkach frazeologicznych, 1(15) 2013 

^ LV 20 KOLOR indb   320 2015-12-08   13:58:22



321bIbLIogRAfIA „LINgVARIóW” ZA LATA 2006–2015 (RocZNIkI I–X)

97  Pluskota K , Kryterium podmiotu przy wyodrębnianiu czasowników nieodmiennych przez 
osobę, 2(16) 2013 

98  Przepiórkowski A , Inżynieria lingwistyczna a obecna sytuacja językoznawstwa polskie-
go, 2(20) 2015 

99  Przybylska R , Problemy pisowni i wymowy skrótowców zapożyczonych z języka angiel-
skiego, 2(6) 2008 

100  Przybylska R , Dwie rodziny frazeologiczne z komponentem kapelusz, 2(8) 2009 
101  Puzynina J , Współcześni językoznawcy polscy jako współbadacze i animatorzy kultury 

duchowej, 1(11) 2011 
102  Rojczyk A , Akustyczne studium homorganicznych zbitek spółgłosek zwarto-wybucho-

wych w języku polskim, 1(5) 2008 
103  Rudnicka E , Czy głuchy jest głupi? – studium powiązań wyrazów, które uległy rozpodob-

nieniu semantycznemu, 2(12) 2011 
104  Rutkowski P , Czajkowska-Kisiel M , O kategorii zaimka osobowego w polskim języku 

migowym (PJM), 1(9) 2010 
105  Sawicka I , Sandhi – niesandhi. Fonetyczno-fonologiczne sygnały graniczne jednostek 

morfologicznych w języku polskim, nr specjalny 2015 
106  Sikora K , „Z panem i kmieciem po świecie” – o tradycji i współczesności w zwracaniu się 

do drugich, 2(12) 2011 
107  Sikora K , Życzenia i winszowanie jako akt mowy, 2(16) 2013 
108  Stawnicka J , Rola kontekstu w wyrażaniu inicjowania akcji w języku polskim, 1(9) 2010 
109  Stefańczyk W T , Zmiany we współczesnym polskim systemie fleksyjnym (na materiale 

rzeczownikowym i przymiotnikowym), 2(20) 2015 
110  Śliwiński W , O pewnym sposobie badania kolokacji w tekstach urzędowych, 2(4) 2007 
111  Świdziński M , O  frazie nominalnej liczebnikowej w  pozycji podmiotu po raz kolejny, 

1(19) 2015 
112  Termińska K , Genetyczne parantele spójników i partykuł, nr specjalny 2015 
113  Topolińska Z , O szczególnej pozycji predykatów spójnikowych asocjatywnych, nr spe-

cjalny 2015  
114  Waniakowa J , Wpływ odmiany kościelnej języka na polszczyznę ogólną na przykładzie 

ubogacać (się) – ubogacić (się), 2(16) 2013 
115  Wanot M , Vegetabilia versus Animalia. Gniazda i paradygmaty słowotwórcze nazw ro-

ślin i zwierząt, 1(9) 2010 
116  Waszakowa K , Pragmatyka słowotwórczego działania. (Kontynuacja myśli Marii Ho-

nowskiej o technikach stawania się form słowotwórczych), 1(19) 2015 
117  Willim E , Idiosynkratyzm akomodacji morfologicznych wewnątrz i  na zewnątrz fraz 

z liczebnikami typu pięć jako konsekwencja nieuzgodnienia cech przez mechanizm ako-
modacji składniowej, nr specjalny 2015.

118  Wiśnicki M , Derywacja prefiksalna wymienna w czasownikach polskich (w świetle da-
nych gniazdowych), 1(7) 2009 

119  Wróbel H , Glosa do terminu wyrażenia funkcyjne, nr specjalny 2015 
120  Zabawa M , O internetowych ciasteczkach, 2(18) 2014 
121  Żmigrodzki P , Wielki słownik języka polskiego PAN a obecna sytuacja językoznawstwa 

polskiego, 1(19) 2015 
122  Żurowski S , Słyszeć i usłyszeć – parą aspektową?, 1(7) 2009 
123  Żurowski S , Propozycja opisu wyrażeń o tzw. znaczeniu ogólnym, 1(9) 2010 

^ LV 20 KOLOR indb   321 2015-12-08   13:58:22



322 bIbLIogRAfIA „LINgVARIóW” ZA LATA 2006–2015 (RocZNIkI I–X)

iii Polszczyzna historyczna

124  Bajerowa I , Czy i jak historia języka może skorzystać z propozycji kognitywizmu?, 2(10) 
2010 

125  Bal A , Nazwy barw jako komponenty frazeologizmów w utworach poetyckich J.B. Zale-
skiego, 2(6) 2008 

126  Bieńkowska D , Umińska-Tytoń E , 65 lat badań historycznojęzykowych w Uniwersytecie 
Łódzkim, 2(10) 2010 

127  Borowiec K , Filologiczne wydanie Rozmyślania przemyskiego a  czeski Život Krista 
Pána, 2(20) 2015.

128  Cieślikowa A , Antroponimia Polski od XVI do końca XVIII w , 1(1) 2006 
129  Deptuchowa E , Informacja o badaniach zespołowych prowadzonych w Zakładzie Histo-

rii Języka Polskiego IJP PAN w Krakowie, 2(10) 2010 
130  Deptuchowa E , Wanicowa Z , Tajemnice staropolskich glos, 2(10) 2010 
131  Dubisz S , Historia języka polskiego – „wczoraj, dziś i jutro”, 2(10) 2010 
132  Dunaj B , Perspektywy badań historycznojęzykowych, 2(10) 2010 
133  Fałowski A , Czy bachur/bachor przybył do Polski ze wschodu?, 2(10) 2010 
134  Frączek A , Siedemnastowieczny Polnisches Hand-Büchlein Jana Ernestiego. Próba cha-

rakterystyki leksykograficznej, 1(7) 2009 
135  Janowska A , O roli analogii w  słowotwórstwie (na przykładzie czasowników staropol-

skich), 2(4) 2007 
136  Janowska A , Konsekwencje przekształceń formantów rodzimych w  polszczyźnie, 2(10) 

2010 
137  Karpluk M , O językowych środkach ekspresji w wierszowanych opisach bitew przez hi-

storyka Litwy i Rusi Macieja Stryjkowskiego, 2(10) 2010 
138  Kleszczowa K , Historycznie o podstawach słowotwórczych polskich rzeczowników, 2(10) 

2010 
139  Krążyńska Z , Informacja o pracach badawczych prowadzonych w Zakładzie Historii Ję-

zyka Polskiego UAM w Poznaniu, 2(10) 2010 
140  Krążyńska Z , Zdania podrzędne czasowe w wielkopolskich rotach sądowych, 1(11) 2011 
141  Krążyńska Z , Staropolskie konstrukcje z przyimkami. Krótka synteza, 2(20) 2015 
142  Kregždys R , Charakterystyka słownika polonizmów w języku litewskim, 2(14) 2012 
143  Kulwicka-Kamińska J , Nazwy świętych ksiąg w piśmiennictwie Tatarów Wielkiego Księ-

stwa Litewskiego – między przekładem wiernym i swobodnym, 1(11) 2011 
144  Kuźmicki M , O wariantywności w Psałterzu floriańskim, 1(19) 2015 
145  Kuźmicki M , Wydanie Wielkopolskich rot sądowych w świetle najnowszych ustaleń ba-

dawczych, 2(20) 2015 
146  Kwaśnicka-Janowicz A , Miód i jego znaczenie kulturowe w świetle faktów językowych, 

2(14) 2012  
147  Ligara B , Bilingwizm polsko-francuski Adama Mickiewicza. W stronę antropologii ling-

wistycznej, 2(10) 2010 
148  Ligara B , Dwujęzyczność twórców literatury polskiej jako problem badawczy historii ję-

zyka, 1(11) 2011 
149  Masłej D , O wyjątkowym średniowiecznym komentarzu do tłumaczenia modlitw, 2(20) 

2015 

^ LV 20 KOLOR indb   322 2015-12-08   13:58:23



323bIbLIogRAfIA „LINgVARIóW” ZA LATA 2006–2015 (RocZNIkI I–X)

150  Mędelska J , Głogi, gnoje, grady, grochy – północnokresowe formy liczby mnogiej, 1(9) 
2010 

151  Michalska P , Regionalne właściwości wyrazowe w pracach o pochodzeniu polskiego języ-
ka literackiego a ich funkcjonowanie w XVI-wiecznych drukach (na przykładzie oboczno-
ści trzymać//dzierżeć), 1(13) 2012 

152  Mika T , Problemy z Rozmyślaniem przemyskim  Formułowanie sądów ogólnych a wie-
lowarstwowość średniowiecznego tekstu, nr specjalny 2015 

153  Mika T , Tekst staropolski jako odmienny obiekt badań? W poszukiwaniu narzędzi opisu 
2(20) 2015 

154  Miodunka W T , Między etniczno-genealogicznym a kulturowym rozumieniem narodu. 
O potrzebie historycznojęzykowych badań polszczyzny jako języka obcego i drugiego, 1(11) 
2011 

155  Młynarczyk E , Znać pana po cholewach, czyli utrwalony w przysłowiach obraz ubioru 
jako symbolu hierarchii społecznej, 2(14) 2012 

156  Németh M , W sprawie dyskusji nad najstarszymi zapożyczeniami węgierskimi w pol-
szczyźnie: stpol. bantować ‘karać’ i pol. dial. bantować ‘dokuczać’ – homonimia czy poli-
semia?, 2(14) 2012 

157  Niewiara A , Polskie stereotypy narodowe w świetle badań diachronicznych, 2(10) 2010 
158  Olma M , Językowe ekwiwalenty gestów w korespondencji małżeńskiej Heleny Pawlikow-

skiej, 1(7) 2009 
159  Osiewicz M , Wpływ zecera na ukształtowanie graficzno-językowe tekstu drukowanego. 

Uwagi wstępne do analizy Ksiąg o gospodarstwie z 1549 r., 2(14) 2012 
160  Osiewicz M , Samogłoskowa baza fonematyczna języka prasłowiańskiego w świetle ana-

lizy dystrybucyjnej, 1(15) 2013 
161  Ostaszewska D , Obszary badań naukowych historii języka polskiego w Instytucie Języka 

Polskiego Uniwersytetu Śląskiego, 2(10) 2010 
162  Pastuchowa M , Dlaczego słowotwórstwo leksykalistyczne? Ogląd faktów diachronicz-

nych, 2(4) 2007 
163  Piela A , Zwyczaj picia kawy i herbaty w polskim słownictwie i frazeologii, 1(19) 2015 
164  Puda-Blokesz M , Językowe dziedzictwo mitologiczne w Słowniku języka polskiego Mi-

chała Samuela Bogumiła Lindego – leksyka, 1(19) 2015 
165  Puzynina J , Powinność i obowiązek, nr specjalny 2015 
166  Rejter A , Stabilność modeli nominacyjnych leksyki ekspresywnej w historii języka pol-

skiego, 1(5) 2008  
167  Rodek E , Polska terminologia gramatyczna w polskiej wersji słownika Pierre’a Daneta, 

1(13) 2012 
168  Rojszczak-Robińska D , Teologia w służbie językoznawstwa – nowe perspektywy w bada-

niach nad najstarszymi polskimi tekstami, 2(18) 2014 
169  Rojszczak-Robińska D , O ostrożniejszym aniżeli dotychmiast poezji średniowiecznej czy-

taniu…, 2(20) 2015 
170   Sierociuk J , Czy pierwsi twórcy literatury polskiej mogli mieć wzorce rodzime?, 1(5) 2008 
171   Siuciak M , Ciągłość i zmienność jako problem badań diachronicznych, 2(20) 2015 
172   Słoboda A , Niejednorodne grupy apozycyjne w funkcji atrybutów przynależnościowych 

w średniowiecznej polszczyźnie, 1(7) 2009 
173   Słoboda A , Pozajęzykowe uwarunkowania średniowiecznej morfologii i składni liczebni-

ków głównych, 2(12) 2011 

^ LV 20 KOLOR indb   323 2015-12-08   13:58:23



324 bIbLIogRAfIA „LINgVARIóW” ZA LATA 2006–2015 (RocZNIkI I–X)

174   Słoboda A , Liczebniki przysłówkowe w Rozmyślaniu przemyskim – kwantyfikacja zda-
rzeń, 2(20) 2015

175   Stachowski M , Kilka uwag o kwestii żydowskich i słowiańskich źródłach polskiego ba-
chor, 2(10) 2010 

176   Stachowski M , Polskie dunder, 1(11) 2011 
177   Stachowski M , Jak się ma jasiek do Jaśka, a zośka do Zośki?, 2(12) 2011 
178   Stachowski S , Polonizacja języka ormiańsko-kipczackiego, 2(10) 2010 
179  Steczko I , Napisy na pewnych barokowych tablicach fundacyjnych – tak zwanych „gro-

bach dusz” w krakowskich kościołach, 2(16) 2013 
180  Stramczewska O , Wobec braku źródeł. O  śladach ACI w Rozmyślaniach dominikań-

skich, 2(20) 2015 
181  Śliwiński W , Inwersje barokowe w Kanikule i Lutni Jana Andrzeja Morsztyna, 1(1) 2006  
182  Tutak K , Dedykacja w świetle genologii lingwistycznej, 1(9) 2010 
183  Tutak K , O  metatekście (na przykładzie wybranych przedmów dedykacyjnych), 1(13) 

2012.
184  Tutak K , O sposobach zapisywania wyrazów zapożyczonych w drukach XVI i XVII wie-

ku – na przykładzie rzeczowników kwestia i dyskurs, 2(14) 2012 
185  Tutak K , „Raczył” Łukasza Górnickiego w świetle teorii kultury języka autora Dworza-

nina polskiego, 2(18) 2014 
186  Waśkowski K , Dyferencjacja stylowa w tekście Mateusza Cygańskiego Myślistwo ptasze, 

w którym się opisuje sposób dostawania wszelakiego ptaka, 2(20) 2015. 
187  Wilkoń A , Trwanie a zmiana w języku, 2(10) 2010 
188  Zajda A , Staropolskie nazwy sporów sądowych i procesów, opartych na prasł  *per-ti i ich 

historia w języku polskim, 1(1) 2006  
189  Zajda A , Staropolskie nazwy osób, występujących przed sądem, oparte na prasł  *per-ti, 

i ich historia w języku polskim, 2(2) 2006 
190  Zajda A , O geografii nazw staropolskich powinności feudalnych, danin i opłat i jej uwa-

runkowaniach, 1(3) 2007 
191  Zajda A , Historia pola wyrazowego accusatio ‘skarga’, ‘oskarżenie’ w języku polskim, 

1(5) 2008 
192  Zajda A , Historia języka polskiego dzisiaj, 2(10) 2010 
193  Zajda A , Rozważań nad Słowami prawnymi w  rzeczy sobie podobnymi Bartłomieja 

Groickiego ciąg dalszy, 2(12) 2011 
194  Zajda A , Trzecie rozważania nad Słowami prawnymi w rzeczy sobie podobnymi Bartło-

mieja Groickiego, 2(14) 2012 
195  Zajda A , Czwarte rozważania nad Słowami prawnymi w rzeczy sobie podobnymi Bar-

tłomieja Groickiego, 1(15) 2013 
196  Zajda A , Po raz piąty wychodząc od Słów prawnych w rzeczy sobie podobnych Bartło-

mieja Groickiego (1567), 2(16) 2013 
197  Zarębski R , Problemy opisu czasowników z prefiksami obcymi w ujęciu historycznym, 

2(14) 2012 

^ LV 20 KOLOR indb   324 2015-12-08   13:58:23



325bIbLIogRAfIA „LINgVARIóW” ZA LATA 2006–2015 (RocZNIkI I–X)

iV etymologia

198   Gold D L , Wprowadzenie do dyskusji o pochodzeniu polskiego jarmułka i jego etymolo-
gicznych odpowiedników w innych językach słowiańskich, 1(15) 2013 

199   Kaczan A , Hipotezy etymologiczne nazwy jęczmień a  językowo-kulturowy obraz tego 
zboża w polszczyźnie ludowej, 1(19) 2015 

200   Kielak O , Etymologia a językowo-kulturowy obraz jałowca i kaliny, 1(19) 2015 
201   Kregżdys R , Методика и критерии идентификации полонизмов литовского язы-

ка, 2(18) 2014 
202   Łuczyński M , Staropołabskie teonimy *Svętovitъ, *Jarovitъ, *Rujevitъ, *Borovitъ: dea-

diectiva czy composita?, 2(20) 2015 
203   Skarżyński M , Rosyjskie липа, липовый i polskie lipa, lipny, 1(19) 2015 
204   Stachowski M , Polskie głuchy i głupi a łacińskie absurdus ‘absurdalny’ – głos w dyskusji, 

1(13) 2012 
205   Stachowski M , Skąd poszły strulki i hancle?, 1(13) 2012 
206   Stachowski M, Uwagi o jarmułce, 1(15) 2013 
207   Struminsky B A , On the Etymology of Polish jarmułka, 1(15) 2013 

V dialektologia 

208   Cząstka-Szymon B , Opinia o projekcie zmiany Ustawy o mniejszościach narodowych 
i etnicznych oraz o języku regionalnym, a także niektórych innych ustaw, 1(15) 2013 

209   Garczyńska J , Projekt akustycznej bazy danych gwar mazowieckich, 2(14) 2014.
210   Gliszczyńska A , Germanizmy leksykalne południowej kaszubszczyzny. (Na materiale 

książki Bolesława Jażdżewskiego Wspomnienia kaszubskiego gbura), 1(3) 2007 
211   Głuszkowski M , Znaczenie prestiżu języka a pokoleniowe zróżnicowanie poziomu in-

terferencji w polszczyźnie staroobrzędowców w warunkach rosyjsko-polskiego bilingwi-
zmu z dyglosją, 2(8) 2009  

212   Gotówka A , Żywotność archaizmów leksykalnych w gwarach góralskich (na przykładzie 
słownictwa odnoszącego się do matki i ojca), 1(19) 2015 

213   Jastrem’ska (Yastrem’ska) T , The lexeme верх: its phonetic and semantic features and 
derivative resources in the South-Western Dialects of Ukrainian, 1(19), 2015  

214   Karaś H , Kresowe cechy fonetyczne w polszczyźnie standardowej uczniów polskich szkół 
średnich na Litwie, 2(8) 2009 

215   Kobus J , Zmiany leksykalne w języku mieszkańców wielkopolskich wsi uwarunkowane 
czynnikami pozajęzykowymi (na przykładzie nazw cepów i ich części), 1(9) 2010 

216   Koniusz E , Sytuacja języka polskiego na Litwie na początku XX wieku w świetle powie-
ści Unia Józefa Weyssenhoffa, 2(8) 2009 

217   Kucharzyk R , Z zagadnień leksyki ekspresywnej – syc, czyli skąpiec, 2(14) 2012 
218   Kwaśnicka-Janowicz A , Żywotność wschodnich slawizmów leksykalnych w  gwarach 

Małopolski południowo-wschodniej, 1(5) 2008.
219   Labocha J , Od gwary po dyskurs. Pogranicze polsko-czeskie na Zaolziu w  badaniach 

językoznawczych, 1(19) 2015 

^ LV 20 KOLOR indb   325 2015-12-08   13:58:23



326 bIbLIogRAfIA „LINgVARIóW” ZA LATA 2006–2015 (RocZNIkI I–X)

220   Mędelska J , Słownictwo północnokresowe odzwierciedlone w  opowiadaniu z  czasów 
wojny (1919–1923), 2(8) 2009 

221   Morita K , Wokół imiesłowu przysłówkowego uprzedniego na -(w)szy w polszczyźnie pół-
nocnokresowej, 2(8) 2009 

222   Okoniowa J , Jan Karłowicz – uczony okresu przełomu, 1(13) 2012 
223   Osowski B , Z przeszłości gwar Wielkopolski wschodniej. Na podstawie akt stanu cywil-

nego Goliny i Kawnic z roku 1821, 1(15) 2013 
224   Osowski B , Agentywne znaczenie formantu -wa w gwarach wielkopolskich i języku pol-

skim na tle innych języków słowiańskich, 1(17) 2014 
225   Paśko D , Wpływ rosyjskiej gwary na system fleksyjny polszczyzny staroobrzędowców 

w ośrodku augustowskim, 2(8) 2009 
226   Perkowska J , Zróżnicowanie leksyki dotyczącej uprawy ziemniaka w języku mieszkań-

ców wsi wielkopolskich, 1(3) 2007 
227   Popławski E , Antychryst w polskiej leksyce i frazematyce dialektalnej, 2(12) 2011 
228   Rak M , Frazeologia gwar Podtatrza w kontekście frazeologii słowackiej, 1(3) 2007 
229   Rak M , Práwda w gwarze podhalańskiej, 2(12) 2011 
230   Rak M , Listy Jana Karłowicza do Seweryna Udzieli z lat 1888–1900, 1(13) 2012 
231   Rak M , Słownictwo podhalańskie w Etymologicznym słowniku języka polskiego An-

drzeja Bańkowskiego, 1(17) 2014 
232   Rembiszewska D K , Spółgłoski wargowe miękkie we wschodniej części Mazur w ankie-

tach Georga Wenkera, 1(11) 2011 
233   Sierociuk J , Swoistość słowotwórstwa gwarowego (wybrane problemy), 1(3) 2007 
234   Sikora K , Liczebniki w gwarach Podtatrza (Podhale, Spisz, Orawa), 2(2) 2006 
235   Sikora K , O gwarowej partykule ta (na przykładzie gwar góralskich), 1(5) 2008.
236   Szpiczakowska M , O pewnym przypadku akania w dialekcie pólnocnokresowym. (Osob-

liwa forma narzędnika liczby pojedynczej rodzaju żeńskiego), 1(5) 2008 
237   Waniakowa J , Polskie gwarowe nazwy dziko rosnących roślin zielnych na tle nazw sło-

wiańskich i europejskich, 1(17) 2014 
238   Wronicz J , Mowa Ślązaków – gwara, dialekt czy język regionalny (w związku z próbą 

zmiany statusu prawnego), 1(15) 2013  

Vi etnolingwistyka

239   Bartmiński J , Rola etymologii w rekonstrukcji językowego obrazu świata, 2(16) 2013 
240   Kielak O , Koza i kozioł w polskich przysłowiach oraz wyrażeniach przysłowiowych. Je-

den czy dwa językowo-kulturowe obrazy zwierząt?, 2(18) 2014 
241   Niebrzegowska-Bartmińska S , Ustalanie znaczeń symbolicznych w  słowniku etnolin-

gwistycznym, 1(15) 2013 
242   Niewiara A , Słowa klucze kultury w sytuacji bliskiego sąsiedztwa kultur i powinowa-

ctwa językowego (dusza – serce), 2(20) 2015 
243   Rak M , Co to jest kulturem?, 2(20) 2015 
244   Tyrpa A , Stereotypy etniczne w różnych językach – narodowe? Międzynarodowe? Uni-

wersalne?, 1(15) 2013 

^ LV 20 KOLOR indb   326 2015-12-08   13:58:23



327bIbLIogRAfIA „LINgVARIóW” ZA LATA 2006–2015 (RocZNIkI I–X)

Vii onomastyka

245   Jaracz M , Antroponimia Żydów w  przestrzeni nazewniczej międzywojennej Bydgosz-
czy – system imion, 1(19) 2015 

246   Naruszewicz-Duchlińska A , Dzień Ziobry – czyli o humorystycznym wykorzystywaniu 
nazw własnych w Internecie, 1(3) 2007 

247   Nowakowska A , Tomczak L , Nazwiska jako składniki syntaktyczne przysłów, 1(3) 2007 
248   Rogowska-Cybulska E , O sposobach tworzenia nazw miejscowości w świetle etymologii 

ludowej, 1(19) 2015 
249   Waniakowa J , Waniak W , Skrótowce stylizowane w chrematonimii astronomicznej, 1(3) 

2007 

Viii język artystyczny

250   Śliwiński W , Poetyzmy z rzeczownikami oznaczającymi twory przyrody nieożywionej 
w wierszach polskich od XVI do XX w , 2(2) 2006 

251   Winiarska J , „Liście podzwaniające śmiercią…” Sposoby konstruowania obrazów śmier-
ci w poezji Haliny Poświatowskiej, 1(3) 2007 

iX. z przeszłości językoznawstwa 

252   Czelakowska A , Kognitywna myśl o języku w pracach Jana Rozwadowskiego, 1(3) 2007 
253   Dobosz K , Początki i pierwszy tom „Rocznika Orientalistycznego”. Przyczynek do dzie-

jów czasopisma, 2(14) 2012 
254   Dunaj B , Wspomnienie o Profesorze Mieczysławie Karasiu (w 30. rocznicę śmierci), 2(4) 

2007  
255   Godyń J , Ewa Ostrowska (1907−1977). Badaczka językowego piękna (w stulecie urodzin 

i trzydziestolecie śmierci), 2(4) 2007  
256   Kucała M , Profesor Kazimierz Nitsch. W 50. rocznicę śmierci, 1(5) 2008 
257   Kucała M , Profesora Stanisława Urbańczyka życie w miłości do wiedzy, 2(8) 2009 
258   Labocha J , Profesor Teresa Orłoś – wybitna polska bohemistka, 1(15) 2013 
259   Malec M , Wkład krakowskiego językoznawstwa polonistycznego do nauki o imionach 

osobowych, 1(1) 2006 
260   Malec M , Witold Taszycki (1898–1979), 2(8) 2009 
261   Nagórko A , Aleksander Brückner – ein polnischer Slawist in Berlin – oder die Einsamke-

it der Grenzgänger, 1(13) 2012 
262   Okoniowa J , Reichan J , Profesor Mieczysław Karaś w Pracowni Atlasu i Słownika Gwar 

Polskich  W 30. rocznicę śmierci, 1(5) 2008 
263   Papierz M , Jan Baudouin de Courtenay i Słowacy, 2(8) 2009 
264   Pisarek W , Zenon Klemensiewicz – w czterdziestolecie śmierci, 2(8) 2009 
265   Podolak B , Walenty Skorochód Majewski – zapomniany archiwista i pasjonat języków 

wschodnich, 1(13) 2012 

^ LV 20 KOLOR indb   327 2015-12-08   13:58:23



328 bIbLIogRAfIA „LINgVARIóW” ZA LATA 2006–2015 (RocZNIkI I–X)

266   Radwańska-Williams J , The relationship between Baudouin and Kruszewski in its psy-
chological and biographical aspects, 1(11) 2011 

267   Rak M , Listy Izydora Kopernickiego do Seweryna Udzieli z lat 1887–1891, 1(15) 2013 
268   Rudnicka E , Elementy informacji gramatycznej w słowniku pod red. Tadeusza Lehra-

-Spławińskiego jako przykład uwarunkowań socjokulturowych w  leksykografii, 1(19) 
2015 

269   Skarżyński M , O prof. Henryku Ułaszynie (w 50. rocznicę śmierci), 2(2) 2006.
270   Skarżyński M , [oprac ], Ze wspomnień Henryka Ułaszyna – „Brückneriada”, 2(2) 2006 
271   Skarżyński M  [oprac ], Nieznane listy Jana Baudouina de Courtenay do Kazimierza 

Nitscha z lat 1905–1928, cz  I: 1905-1910, 1(3) 2007  
272   Skarżyński M  [oprac ], Nieznane listy Jana Baudouina de Courtenay do Kazimierza 

Nitscha z lat 1905–1928, cz  II: 1911–1928, 2(4) 2007 
273   Skarżyński M  [oprac ], Nieznane listy Jana Baudouina de Courtenay do Jana M. Roz-

wadowskiego, 1(5) 2008 
274   Skarżyński M , Kazimierz Nitsch w Olsztynie w 1956 r. Odnaleziony „wykład z dialekto-

logii”, 2(14) 2012 
275   Skarżyński M , „W jaki sposób wzmocnić u nas językoznawstwo?” – lingwistyka polska 

w wypowiedziach uczonych z lat 1918–1919, 2(18) 2014 
276   Stachowski K , Władysława Kotwicza niepublikowany Rzut oka na losy orjentalistyki 

w Polsce (1938), 2(14) 2012 
277   Stachowski M , Tadeusz Kowalski a  sprawa jego niedoszłego wyjazdu na Uniwersytet 

Stambulski, 1(9) 2010 
278   Stachowski M , Teoria nostratyczna i szkoła moskiewska, 1(11) 2011.
279  Stachowski M , Teoria ałtajska, 2(14) 2012 
280   Stachowski M , Marr i marryzm, 2(16) 2013 
281   Strutyński J , Tadeusz Milewski (1906–1966), 1(1) 2006 
282   Szelachowska-Winiarzowa L , Ulotne interpretacje, wieczne zapisy. Doświadczenia lek-

sykografa przy opracowywaniu nazw przyrodniczych do suplementu Słownika staropol-
skiego, 2(18) 2014 

283   Ułaszyn H , Jan Baudouin de Courtenay. Charakterystyka ogólna uczonego i człowieka 
(1845–1929), 2(8) 2009 (reprint) 

284   Żmigrodzki P , Z  nieznanych kart historii polskiej leksykografii: Słownik do Trylogji 
Ignacego Strycharskiego, 1(9) 2010 

X językoznawstwo stosowane 

285   Cockiewicz W , Sporne problemy morfologii czasownika w  opisach gramatycznych 
i w nauczaniu języka polskiego jako obcego, 2(12) 2011 

286   Cockiewicz W , Jak uporządkować terminologiczny chaos w  glottodydaktyce i  po co?, 
1(15) 2013 

287   Janowska I , Kompetencja komunikacyjna a glottodydaktyka, 2(20) 2015 
288   Kowalik J , Językoznawstwo a szkolna nauka o języku, 1(1) 2006 
289   Kowalik J , Dydaktyka języka ojczystego a glottodydaktyka. Podwójny wymiar edukacji 

językowej, 1(7) 2009 
290  Ligara B , Relacje między językiem ogólnym a językiem specjalistycznym w perspektywie 

językoznawstwa polonistycznego, stosowanego i glottodydaktyki, 2(12) 2011 

^ LV 20 KOLOR indb   328 2015-12-08   13:58:23



329bIbLIogRAfIA „LINgVARIóW” ZA LATA 2006–2015 (RocZNIkI I–X)

291   Martyniuk W , Edukacyjna sprawność językowa w ujęciu działaniowym Rady Europy, 
2(20) 2015, 

292   Miodunka W T , Programy nauczania języka polskiego jako obcego w rzeczywistości eu-
ropejskiej, 1(13) 2012 

293   Seretny A , Wskaźnik czytelności tekstu jako pomoc w określaniu stopnia jego trudności, 
2(2) 2006 

294   Seretny A , Podejście leksykalne Michaela Lewisa a glottodydaktyka polonistyczna, 1(11) 
2011 

295   Seretny A , Zasób leksykalny obcojęzycznych użytkowników polszczyzny, 2(20) 2015 
296   Strokowski W , Rozwój teorii (metodologii) składniowych a szkolne i uniwersyteckie na-

uczanie składni, 1(7) 2009 

Xi bilingwizm polsko-obcy w Polsce i w świecie

297   Dębski R , Phonological patterns in the speech of English-Polish bilingual children in 
Australia. Initial Findings, 2(20) 2015 

298   Guillermo-Sajdak M , Modele stawania się i bycia dwujęzycznym przedstawicieli Polonii 
argentyńskiej, 1(17) 2014 

299   Ligara B , Bilingwizm w  tekście zapisany. Część I. Status lingwistyczny. Paradygmaty 
badawcze, 1(17) 2014 

300   Ligara B , Bilingwizm w tekście zapisany. Część II. Wykładniki transkodowe w tekście. 
Gatunki, 2(18) 2014 

301   Lipińska E , Dwujęzyczność kognitywna, 2(20) 2015 
302   Masiewicz A  L’apport des études sur les parlers bilingues dans l’enseignement/apprentis-

sage du polonais en milieu francophone, 1(17) 2014 
303   Miodunka W T , Dwujęzyczność polsko-obca w  Polsce i  poza jej granicami. Rozwój 

i perspektywy badań, 1(17) 2014 
304   Miodunka W , Znaczenie prac Romana Laskowskiego dla badań akwizycji języka pol-

skiego poza granicami kraju oraz dwujęzyczności polsko-obcej, nr specjalny 2015 
305   Sansault D , Représentations affectives dans le répertoire langagier de lycéens bilingues 

polono-français, 1(17) 2014 
306   Wróblewska-Pawlak K , O naturalnej dwujęzyczności i przekazywaniu języka dzieciom 

w sytuacji imigracji, 1(17) 2014 

Xii językoznawstwo konfrontatywne

307   Koseska-Toszewa V , Gramatyka konfrontatywna języków polskiego i bułgarskiego, 1(11) 
2011 

308   Fijałkowska W , Le prefixoide – un outil de description morphologique et element du 
systeme de la langue française et polonaise, 2(18) 2014 

^ LV 20 KOLOR indb   329 2015-12-08   13:58:23



330 bIbLIogRAfIA „LINgVARIóW” ZA LATA 2006–2015 (RocZNIkI I–X)

Xiii Leksykografia polska

309  Jadacka J , Pluralia tantum w opisie leksykograficznym, 1(1) 2006 
310   Żmigrodzki P , Przybylska R , Dunaj B , O potrzebie wielkiego słownika języka polskie-

go, 1(1) 2006 
311   Żmigrodzki P , Z leksykograficznej listy nieobecności: przymiotnik ocenny, 2(4) 2007 

X Personalia

312   Cieślikowa A , Kazimierz Rymut 18 XII 1935–14 XI 2006, 1(3) 2007 
313   Cieślikowa A , Ewa Rzetelska-Feleszko 14 V 1932–22 II 2009, 1(7) 2009  
314   Czelakowska A , Profesor Roman Laskowski (17 II 1936–21 VI 2014), nr specjalny 2015 
315   Gębal P E , Władysław T. Miodunka – twórca krakowskiej szkoły grlottodydaktyki po-

równawczej, 2(20) 2015 
316   Godyń J , Jubileusz dr hab. Zofii Cygal-Krupy i prof. dr hab. Aleksandra Zajdy, 1(5) 2008  
317   Godyń J , Józef Bubak w dziesięciolecie śmierci, 1(7) 2009 
318   Godyń J., Jubileusz 40-lecia pracy naukowej prof. dr hab. Jadwigi Kowalikowej, 2(8) 2009 
319   Godyń J , Jubileusz Profesora Bogusława Dunaja: uczonego, nauczyciela, organizatora 

nauki, 2(10) 2010 
320   Godyń J , Irena Bajerowa 13 III 1921–30 VI 2010, 2(10) 2010 
321   Grochowski M , Pożegnanie Profesora Romana Laskowskiego, 2(18) 2014  
322   Jadacka H , Profesor Halina Satkiewicz 1928–2012, 1(15) 2013 
323   Kleszczowa K , Słowotwórstwo w dorobku naukowym Marii Honowskiej, 1(13) 2012 
324   Komorowska E , Profesor Maria Honowska – człowiek o wielkim sercu, 1(13) 2012 
325   Kowalik K , Profesor Krystyna Pisarkowa (30 stycznia 1932–27 lutego 2010), 2(10) 2010 
326   Kowalik K , Prof. dr hab. Roman Laskowski (17 II 1936–21 VI 2014), 2(18) 2014 
327   Mieczkowska H , Profesor Maria Honowska. Morfologia słowiańska – od synchronii do 

diachronii, 1(13) 2012 
328   Miodunka W T , O obecność w historii języka polskiego studiów nad polszczyzną mniej-

szości narodowych i grup etnicznych. Jubileusz prof. Marii Strycharskiej-Brzeziny, 2(10) 
2010 

329   Papierz M , Wspomnienie o Profesor Marii Honowskiej (1924–2009), 1(7) 2009 
330   Puzynina J , Taka Ona była, 2(10) 2010. 
331   [Red ], Doktorat honorowy dla prof. Wojciecha Smoczyńskiego, 2(4) 2007 
332   Rusek Z , Profesor Kazimierz Polański 6 IV 1929–6 II 2009, 1(7) 2009 
333   Skarżyński M , Dr Marcin Preyzner 1945–2013, 2(16) 2013  

Xii debiuty naukowe

334   Andrzejczuk A , (Nie) tylko w liczbie mnogiej. Rozważania o szeroko rozumianych plu-
rale tantum, 2(4) 2007 

335   Bloch J , To nie jest pytanie do głowy państwa, czyli o  strategiach nieudzielania od-
powiedzi dziennikarzom przez osoby publiczne  Cz. 1: Eksplicytne akty nieudzielania 
odpowiedzi, 1(3) 2007; Cz. 2: Implicytne strategie nieudzielania odpowiedzi, 2(4) 2007 

^ LV 20 KOLOR indb   330 2015-12-08   13:58:23



331bIbLIogRAfIA „LINgVARIóW” ZA LATA 2006–2015 (RocZNIkI I–X)

336   Bobrowski J , Semantyka rzeczowników niby-osobowych na przykładzie nazw bóstw an-
tycznych w dramatach Stanisława Wyspiańskiego, 2(14) 2012 

337   Czelakowska A , Nauka o dźwiękach mowy w gramatykach Onufrego Kopczyńskiego, 
1(1) 2006 

338   Dobrowolska M , Hiponimy miejsca w polskiej Słowosieci i amerykańskiej bazie Word-
Net, 1(15) 2013 

339   Dudzik A , Struktura opowiadań tworzonych przez dzieci dwuipół- i trzyipółletnie w in-
terakcji z dorosłym, 1(5) 2008 

340   Fabisiak S , Przejawy imitacyjności w systemie gramatycznym polskiego języka migowe-
go, 1(9) 2010 

341   Fabiszak J , Relacje nadawczo-odbiorcze w komunikacji za pomocą statusów opisowych, 
2(6) 2008 

342   Głąbska M , Stankiewicz J , Monografia przyrostka jako przedmiot opisu słowotwórcze-
go (na marginesie książki Michała Szczyszka Derywaty z przyrostkiem -owicz w języku 
polskim (doba nowopolska)), 1(5) 2008.

343   Górnaś W , Antagoniści czy antagonisty?, 1(7) 2009.
344   Grzegorek K , Językowe symbole polityczne. Próba definicji, 2(16) 2013 
345   Jankowski J , Problematyczne w tłumaczeniu na język polski idiomy i słowa portugalskie 

na podstawie opowiadania Wieczna Prządka Mia Couto, 2(4) 2007 
346   Kamasa V , Niewerbalne rytuały liturgii mszalnej w perspektywie Goffmanowskiej, 2(6) 

2008 
347   Kieraś W , Analiza wybranych czasowników polskich w aparacie ram interpretacyjnych, 

2(6) 2008 
348   Kilar M , O  polszczyźnie listów Szymona Dowkonta (na przykładzie fonetyki, fleksji 

i składni), 2(8) 2009.
349   Kozyra A , Geminaty w językach słowiańskich, 1(5) 2008 
350   Kułacka A , Badania nad prawem Menzeratha-Altmanna, 2(6) 2008 
351   Kurowska E , Źródła materiału imienniczego w  Bogactwach mowy polskiej Alojzego 

Osińskiego (na podstawie wybranych tomów), 1(9) 2010 
352   Łachnik J , Analiza aktywności słowotwórczej zaimka sam (opis gniazdowy), 2(2) 2006 
353   Markowicz A , Aktywność słowotwórcza przyimka bez, 2(6) 2008  
354   Masny B , Dynamika opisu zjawisk świetlnych w  tekstach Bolesława Leśmiana, 1(13) 

2012 
355   Matyka A , Aktywność słowotwórcza przyimków przestrzennych, 2(4) 2007 
356   Mitrenga B , Nazwy zmysłu smaku w języku polskim, 2(8) 2009 
357   Osowski B , Przymiotnik w  gwarach wielkopolskich jako przedmiot zainteresowania 

dialektologa, 2(6) 2008 
358   Pandera M , E-syntaksa, czyli próba charakterystyki syntaktycznej języka pogawędek in-

ternetowych, 2(8) 2009 
359   Piechnik A , Językowy obraz obcego w nieoficjalnych nazwaniach ludności wiejskiej, 1(1) 

2006 
360   Płońska D , Przekleństwo – uwarunkowania kulturowe. Uwagi wstępne, 1(9) 2010 
361   Potępa K , Realizacja grup tš, dž w języku inteligencji wiejskiej (na przykładzie wsi pod-

sądeckich), 2(18) 2014 
362   Przygudzka M , Gniazda słowotwórcze leksemów dotyczących kultu religijnego, 2(4) 

2007 

^ LV 20 KOLOR indb   331 2015-12-08   13:58:23



332 bIbLIogRAfIA „LINgVARIóW” ZA LATA 2006–2015 (RocZNIkI I–X)

363   Rabiej A , Perspektywy języka polskiego w  Unii Europejskiej. Przykład irlandzki, 2(2) 
2006 

364   Sobański T , Spontaniczne nabywanie umiejętności wymowy wybranych elementów seg-
mentalnych w  języku hiszpańskim przez rodowitych użytkowników języka polskiego – 
studium przypadku, 1(19) 2015 

365   Stepowany A , Opisy leksykograficzne dopowiedzeń frazeologicznych i ich homonimów 
we współczesnych ogólnych słownikach języka polskiego, 2(2) 2006 

366   Szałkiewicz Ł , Chamy posły i zuchy doktory – głos w sprawie deprecjatywności, 1(9) 
2010 

367   Szczurek A , Niektóre funkcje wyrazów mimicznych w procesie komunikacji, 1(3) 2007 
368   Wanot M , Gniazda słowotwórcze od nazw krajów (państw) europejskich. Zakres poten-

cjalności, 2(4) 2007 
369   Wiraszka Ł , O werbalnym przywłaszczaniu mienia. Modalne użycia czasownika mieć 

a zjawisko subiektyfikacji, 2(6) 2008 
370   Woźna D , Z  problematyki opisu gwarowego słownictwa kulinarnego na przykładzie 

nazw zup w języku mieszkańców Bukówca Górnego (pow. Leszno), 1(9) 2010 
371   Żabowska M , Zróżnicowanie semantyczne partykuł epistemicznych, 1(1) 2006 
372   Żurowski S , W poszukiwaniu definicji muzyki, 1(5) 2008 

XV dopiski do wcześniejszych artykułów

373   Cockiewicz W , WARA OD MIOTŁY? Odpowiedź na polemikę profesora Władysława 
Miodunki, 1(17) 2014 

374   Cockiewicz W , O wierności i uciążliwości, a o metaforze całkiem przy okazji (odpowiedź 
na krytykę pani profesor Elżbiety Muskat-Tabakowskiej), 2(18) 2014 

375   Miodunka W T , O definiowaniu języków ojczystego i obcego oraz o „terminologicznym 
chaosie” w glottodydaktyce – polemicznie, 2(16) 2013 

376   Muskat-Tabakowska E , Pies wierny, ale uciążliwy, czyli rzecz o metaforze (Leśmiana 
i nie tylko), 2(18) 2014 

377   Sikora K , Jeszcze w sprawie gwarowych liczebników, 2(4) 2007 

XVI kronika i varia

378   Budzik M , Godyń J , Ogólnopolska konferencja naukowa „Współczesna polszczyzna – 
stan, perspektywy, zagrożenia”, Tarnów 7–8 grudnia 2006 r., 1(3) 2007 

379   Cieślikowa A , Refleksje związane z dawnymi i współczesnymi opracowaniami i recen-
zjami onomastycznymi, 1(13) 2012.

380  Godyń J , 1(1) 2006; 2(2) 2006; 1(3) 2007; 2(4) 2007; 1(5) 2008; 2(6) 2008; 1(7) 2009; 2(8) 
2009; 1(9) 2010; 2(10) 2010; 1(11) 2011; 2(12) 2011  

381   Górny H , XV Ogólnopolska Konferencja Onomastyczna, Kraków 21–23 września 2006, 
1(3) 2007 

382   Komunikaty Rady Języka Polskiego, 1(1) 2006 
383   Od Redakcji, 1(1) 2006 

^ LV 20 KOLOR indb   332 2015-12-08   13:58:23



333bIbLIogRAfIA „LINgVARIóW” ZA LATA 2006–2015 (RocZNIkI I–X)

384   Miodunka W T , IV Kongres Polonistyki Zagranicznej „Polonistyka bez granic”, Uniwer-
sytet Jagielloński 9–11 października 2008 r , 1(7) 2008 

385   Przybylska R , Obchody dwudziestolecia polonistyki w Korei Południowej, 1(5) 2008 
386   Przybylska R , Nowe czasopismo językoznawcze, 2(8) 2009 
387   Redakcja, Dziesięć lat „LingVariów”, 2(20) 2015 
388   [Red ] Habilitacje i doktoraty z językoznawstwa na Wydziale Polonistyki UJ, 2(4) 2007, 

2(6) 2008, 2(8) 2009, 2(10) 2010, 2(12) 2011, 2(14) 2012, 2(16) 2013, 2(18), 2014, 2(20) 
2015  

389   Rezolucja Europejskiej Federacji Narodowych Instytucji do spraw Języka (EFNIL) Użycie 
języka w dydaktyce uniwersyteckiej i badaniach naukowych, 1(19) 2015 

390   Sagan-Bielawa M , Konferencja Komisji Socjolingwistyki afiliowanej przy Międzynaro-
dowym Komitecie Slawistów „Języki słowiańskie w ujęciu socjolingwistycznym”, Kraków 
10–11 czerwca 2011, 2(12) 2011 

391   Stanowisko Rady Języka Polskiego przy Prezydium Polskiej Akademii Nauk w sprawie 
statusu języka polskiego w publikacjach naukowych, 1(13) 2012 

indeks autorów

(numery po nazwisku autora oznaczają 
pozycje w głównej części bibliografii)

Andrzejczuk A  334
Antas J  (współaut ) 1 
Apresjan Ju D  2

Bajerowa I  124 
Bal A  125
Bańko M  41
Bartmiński J  239
Bieńkowska D  (współaut ) 126
Bloch J  335
Bogusławski A  3
Bobrowski I  42 
Bobrowski J  336
Bojałkowska K  43
Borowiec K  127
Budzik M  (współaut ) 378 
Burkacka I  44, 45, 46, 47 

Cieślikowa A  128, 312, 313, 379
Cockiewicz W  4, 48, 285, 286, 373, 374
Czajkowska-Kisiel M  (współaut ) 104
Cząstka-Szymon B  208
Czelakowska A  49, 252, 314, 337
Czerepowicka M  50

Danielewiczowa M  5
Derwojedowa M  51 
Deptuchowa E  129; (współaut ) 130
Dębski R  297
Dobosz K  253
Doboszyńska-Markiewicz K  52
Dobrowolska M  338
Drabik B  (współaut ) 6
Dubisz S  131 
Dudzik A  339
Dunaj B  132, 254; (współaut ) 310

Fabisiak S  340
Fabiszak J  341
Fałowski A  133
Fellerer J  53
Fijałkowska W  308
Frączek A  134

Garczyńska J  209
Gębal P E  315 
Gliszczyńska A  210
Głąbska M  (współaut ) 342
Głuszkowski M  211
Gold D L  198
Godyń J  255, 316, 317, 318, 319, 320, 380; 

(współaut ) 378
Gotówka A  212
Górnaś W  343
Górny H  381

^ LV 20 KOLOR indb   333 2015-12-08   13:58:24



334 bIbLIogRAfIA „LINgVARIóW” ZA LATA 2006–2015 (RocZNIkI I–X)

Graf M  54 
Grochowski M  55, 56, 321
Grybosiowa A  57
Grzegorczykowa R  7 
Grzegorek K  344
Guillermo-Sajdak M  298

Hrabia M  8

Idzo M  58

Jadacka H  59, 60, 309, 322
Jankowski J  345
Janowska A  135, 136
Janowska I  287
Jaracz M  61, 245 
Jastrem’ska T  213
Jawór A  62

Kaczan A  199
Kallas K  63 
Kamasa V  346
Kaproń-Charzyńska I  64
Karaś H  214
Karpiłowska E A  9 
Karpluk M  137
Kielak O  200, 240
Kieraś W  347
Kiklewicz A  10, 11, 12, 65 
Kilar M  348
Kiraga S  66
Kisiel A  67
Kleszczowa K  138, 323; (współaut ) 68
Kliś B  69
Kobus J  215
Kominek A  14, 70
Komorowska E  324
Koniusz E  216
Koriakowcewa E  13
Koseska-Toszewa V  307
Kostrzewa D  71
Kościerzyńska J  72
Kowalik J  288, 289 
Kowalik K  325, 326
Koziara S  73 
Kozyra A  349

Krążyńska Z  139, 140, 141
Kregždys R  142, 201
Kubicka E  74, 75, 76, 77, 78 
Kubiszyn-Mędrala Z  79
Kucała M  256, 257
Kucharzyk R  217
Kulwicka-Kamińska J  143
Kułacka A  15, 16, 17, 18, 19, 20, 350
Kurdyła T  80, 81
Kurowska E  351
Kuźmicki M  144, 145 
Kuźniak M  (współaut ) 82
Kwaśnicka-Janowicz A  146, 218 

Labocha J  21, 219, 258
Laskowski R  22
Ligara B  147, 148, 290, 299, 300
Lipińska E  301

Łachnik J  83, 84, 85, 352 
Łuczyński M  202

Malec M  259, 260
Mańczak-Wohlfeld E  (współaut ) 82
Markowicz A  353
Martowicz A  (zob  też Stepowany A ) 86 
Martyniuk W  291
Masiewicz A  302
Masłej D  149
Masny B  354
Matyka A  355
Mędelska J  150, 220
Michalska P  151
Mieczkowska H  327
Mika T  152, 153
Milewska B  87
Miodunka W T  154, 292, 303, 304, 328, 375 

384
Mitrenga B  356
Młynarczyk E  155
Morita K  221
Moroz A  88, 89
Muskat-Tabakowska E  376

Nagórko A  261
Naruszewicz-Duchlińska A  246

^ LV 20 KOLOR indb   334 2015-12-08   13:58:24



335bIbLIogRAfIA „LINgVARIóW” ZA LATA 2006–2015 (RocZNIkI I–X)

Neméth M  156
Niebrzegowska-Bartmińska S  241
Niewiara A  157, 242
Nowak T  23, 90, 91
Nowakowska A  (współaut ) 247

Ochmann D  92
Okoniowa J  222; (współaut ) 262
Olma M  158 
Osiewicz M  159, 160; (współaut ) 24
Osowski B  223, 224, 357 
Ostaszewska D  161
Ożóg K  93

Pałka P  94
Pandera M  358
Papierz M  263, 329
Pastuchowa M  162 
Paśko D  225
Perkowska J  226
Piechnik A  359
Piela A  95, 96, 163 
Pisarek W  264
Pluskota K  97
Płońska D  360
Podolak B  265
Popławski E  227
Potępa K  361
Przepiórkowski A  98
Przybylska R  99, 100, 385, 386; (współaut ) 

310
Przygudzka M  362
Puda-Blokesz M  164 
Puzynina J  101, 165, 330

Rabiega-Wiśniewska J  25
Rabiej A  363
Rada Języka Polskiego 382, 391
Radwańska-Williams J  266
Rak M  228, 229, 230, 231, 243, 267
Redakcja 387
Red  331, 388,
Reichan J  (współaut ) 262
Rejter A  166
Rembiszewska D K  232
Rezolucja EFNIL 389

Rodek E  167
Rogowska-Cybulska E  248
Rojczyk A  26, 102 
Rojszczak-Robińska D  168, 169
Rudnicka E  103, 268
Rusek Z  332
Rutkowski P  (współaut ) 104
Rybka P  27, 28

Sagan-Bielawa M  390
Sansault D  305
Sawicka I  105 
Seretny A  293, 294, 295
Siekiera R  29
Sierociuk J  170, 233
Sikora K  106, 107, 234, 235, 377
Siuciak M  171
Skarżyński M  203, 269, 270, 271, 272, 273, 

274, 275, 333
Skibski K  (współaut ) 24 
Słoboda A  172, 173, 174
Sobański T  364
Stachowski K  276
Stachowski M  175, 176, 177, 204, 205, 206, 

277, 278, 279, 280
Stachowski S  178
Stankiewicz J  (współaut ) 342
Stawnicka J  108 
Steczko I  179
Stefańczyk W T  109 
Stepowany A  (zob  też Martowicz A ) 365
Stramczewska O  180
Strokowski W  296
Struminsky B A  207
Strutyński J  281
Szałkiewicz Ł  366
Szczurek A  367
Szelachowska-Winiarzowa L  282
Szpiczakowska M  236
Szumska D  30

Śliwiński W  110, 181, 250
Świdziński M  31  111

Termińska K  (współaut ) 112
Tokarski R  32 

^ LV 20 KOLOR indb   335 2015-12-08   13:58:24



336 bIbLIogRAfIA „LINgVARIóW” ZA LATA 2006–2015 (RocZNIkI I–X)

Tomczak L  (współaut ) 247
Topolińska Z  112
Tutak K  182, 183, 184, 185
Tyrpa A  244

Ułaszyn H  283
Umińska-Tytoń E  (współaut ) 126

Waniak W  (współaut ) 249
Waniakowa J  114, 237; (współaut ) 249
Wanicowa Z  (współaut ) 130 
Wanot M  115, 368
Waszakowa K  33, 116
Waśkowski K  186
Wilkoń A  187
Willim E  117
Winiarska J  34, 251; (współaut ) 35
Wiraszka Ł  369

Wiśnicki M  118 
Włodarczyk H  36 
Wołk M  37
Wołowska K  38
Woźna D  370
Wronicz J  238
Wróbel H  119
Wróblewska-Pawlak K  306

Zabawa M  120
Zajda A  188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 

196
Załazińska A  39; (współaut ) 6, 35
Zarębski R  197

Żabowska M  371 
Żmigrodzki P  121, 284, 311; (współaut ) 310
Żurowski S  40, 122, 123, 372

^ LV 20 KOLOR indb   336 2015-12-08   13:58:24




